
UCHWAŁA NR LVI/383/2023 
RADY POWIATU NAKIELSKIEGO 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie na parkingach strzeżonych 
pojazdów usuniętych z dróg oraz wysokości kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji 

usunięcia, a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu, obowiązujących w 2024 roku 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526 ze zm.) oraz art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu 
drogowym (Dz.U. z 2023 r. poz. 1047 ze zm.) oraz w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów 
z dnia 2 sierpnia 2023 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2024 r. maksymalnych stawek opłat za 
usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P. z 2023 r. poz. 805) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Ustala się w brzmieniu określonym jak w załączniku do niniejszej uchwały, wysokość opłat za 
usuwanie pojazdów z dróg na terenie powiatu nakielskiego w trybie art. 130a ust. 1-2 ustawy z dnia 
20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym, wysokość opłat za przechowywanie tych pojazdów na 
parkingach strzeżonych oraz wysokość kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia 
pojazdu, a następnie odstąpienia od jego usunięcia w przypadku o którym mowa w art. 130a ust. 2a 
ustawy Prawo o ruchu drogowym, obowiązujących w 2024 roku na terenie powiatu nakielskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nakielskiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

ZBIGNIEW SABACIŃSKI 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A453A12F-2111-4176-B09E-329AB7FAAD91. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVI/383/2023 

RADY POWIATU NAKIELSKIEGO 

z dnia 25 października 2023 r. 

1. Wysokość opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu na parkingu strzeżonym, 
obowiązujących w 2024 roku na terenie powiatu nakielskiego. 

Opłata w złotych 
Rodzaj pojazdu za usunięcie za każdą dobę 

przechowywania 
rower lub motorower 98,40 7,38 

motocykl  
123,00 8,61 

pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej  
 do 3,5 t 356,70 17,22 

pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej 
powyżej 3,5 t do 7,5 t 430,50 17,22 

pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej 
powyżej 7,5 t do 16 t 713,40 20,91 

pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej 
powyżej 16 t 959,40 46,74 

pojazd przewożący materiały 
niebezpieczne 2.205,00 290,00 

hulajnoga elektryczna lub urządzenie 
transportu osobistego 61,50 6,15 

2. Opłaty za przechowywanie pojazdu na parkingu strzeżonym nalicza się za każdą pełną dobę 
przechowywania pojazdu. 

3. W przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, o którym mowa w art. 130a ust. 2a ustawy 
Prawo o ruchu drogowym, ustala się wysokość kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji 
usunięcia pojazdu w wysokości 50% opłat za usunięcie pojazdu, określonych w pkt. 1 niniejszego 
załącznika, uwzględniając rodzaj pojazdu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A453A12F-2111-4176-B09E-329AB7FAAD91. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

Na podstawie art. 130a ust. 5f ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. prawo o ruchu drogowym, zwanej 
dalej ustawą, usuwanie pojazdów oraz prowadzenie parkingu strzeżonego dla pojazdów usuniętych 
w przypadkach o których mowa w ust. 1-2, należy do zadań własnych powiatu. Starosta realizuje te 
zadania przy pomocy powiatowych jednostek organizacyjnych lub powierza ich wykonywanie 
zgodnie z przepisami o zamówieniach publicznych. 

Zgodnie z art. 130a ust. 6 ustawy, rada powiatu, biorąc pod uwagę konieczność sprawnej realizacji 
zadań o których mowa w ust. 1 i 2 (tj. usuwania pojazdów z dróg) oraz koszty usuwania 
i przechowywania pojazdów na obszarze danego powiatu, ustala corocznie, w drodze uchwały, 
wysokość opłat za usuwanie pojazdów z dróg, przechowywanie ich na parkingu strzeżonym oraz 
wysokość kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia, a następnie odstąpienia od 
usunięcia pojazdu. 

W art. 130a ust. 6a ustawy ustalono maksymalną wysokość stawek kwotowych opłat za usunięcie 
i przechowywanie pojazdów. Zgodnie zaś z art. 6c ustawy, na każdy rok kalendarzowy minister 
właściwy ds. finansów publicznych ogłasza, w drodze obwieszczenia, w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" maksymalne stawki opłat, o których mowa w art. 6a. 
Obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 2 sierpnia 2023 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących 
w 2024 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu 
strzeżonym ukazało się w Monitorze Polskim w dniu 2 sierpnia 2023 r. (M.P. z 2023 poz. 805). 
Zgodnie z ww. obwieszczeniem maksymalne stawki opłat na 2024 rok kształtują się następująco: 

1) rower lub motorower: 

a) za usunięcie - 166 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 32 zł; 

2) motocykl: 

a) za usunięcie - 324 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 43 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t: 

a) za usunięcie - 697 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 60 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t: 

a) za usunięcie - 871 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 79 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t: 

a) za usunięcie - 1230 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 112 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t: 

a) za usunięcie - 1813 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 199 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne: 

a) za usunięcie - 2205 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 290 zł; 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego: 

a) za usunięcie - 166 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 32 zł. 

Rzeczywiste koszty realizacji zadania na terenie powiatu nakielskiego sprowadzają się do cen 
płaconych przez Powiat podmiotowi świadczącemu tego rodzaju usługi komercyjnie na terenie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A453A12F-2111-4176-B09E-329AB7FAAD91. Podpisany Strona 1



powiatu. W dniu 12 października 2023 roku rozstrzygnięto postępowanie ofertowe mające na celu 
wyłonienie podmiotu, który będzie świadczyć usługi usuwania pojazdów z dróg na terenie powiatu 
nakielskiego (z wyjątkiem pojazdów przewożących materiały niebezpieczne) oraz ich 
przechowywania na parkingu strzeżonym w 2024 roku. Wysokość opłat dotycząca tych pojazdów, 
określona w załączniku do niniejszej uchwały, wynika z oferty najkorzystniejszej ekonomicznie. 

W przeprowadzonym postępowaniu na udzielenie zamówienia publicznego na usuwanie pojazdów 
przewożących materiały niebezpieczne z dróg na terenie powiatu nakielskiego i prowadzenie 
całodobowego parkingu strzeżonego dla pojazdów przewożących materiały niebezpieczne w 2024 
roku, w wyznaczonym terminie nie wpłynęła żadna oferta. Mając na uwadze powyższe za usuwanie i 
przechowywanie pojazdów przewożących materiały niebezpieczne, proponuje się przyjęcie stawek 
maksymalnych określonych na 2024 rok w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 2 sierpnia 
2023 r., a w przypadku odstąpienia od usunięcia takiego pojazdu, o którym mowa w art. 130a ust. 2a 
ustawy, stawki w wysokości 50% opłaty za usunięcie pojazdu. 

W związku z koniecznością corocznego ustalenia opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów 
podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A453A12F-2111-4176-B09E-329AB7FAAD91. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LVI/383/2023 RADY POWIATU NAKIELSKIEGO z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


